

Kalendarium

- **8 czerwca** – Partnerzy społeczni z zespołu ubezpieczeń społecznych Komisji Trójstronnej ds. Społeczno-Gospodarczych zgodnie odrzucili rządowy projekt ustawy o emeryturach pomostowych. Przedstawiciele rządu zgodzili się na rozpoczęcie rozmów na temat emerytur dla osób zatrudnionych w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze, ale nie byli w stanie przedstawić stanowiska rządu w tej sprawie. W związku z tym strona związkowa uznawała za niecelowe dalsze rozmowy, aż do momentu przedstawienia przez rząd stanowiska dotyczącego emerytur.
- **10 czerwca** – Na obiektach „HETMANA” Zamość zakończyła się Międzynarodowa Spartakiada Przemysłu Ceramicznego i Spożywczego NSZZ „Solidarność”. Wzięło w niej udział ponad 1000 osób z 32 zakładów i z 3 ekip zagranicznych ze Szwecji, Słowacji i Chorwacji. W imprezie wyróżnili się członkowie NSZZ „Solidarność” przy ZPS „Karolina” Jaworzyna Śląska, którzy jak przed rokiem zdobyli pierwsze miejsce w punktacji generalnej zdobywając tym samym drugi raz z rzędu Mistrza Spartakiady.
- **11 czerwca** – W Warszawie odbyło się spotkanie dziennikarzy związkowych. W całym związku działa 78 periodyków o łącznym nakładzie 200 tys. egzemplarzy. Uczestnicy omówili dotychczasowe działania w ramach akcji „Niskie płace barierą rozwoju Polski”.
- **11 czerwca** – Podpisano porozumienie zawieszające spór zbiorowy w Przędzalni Zawiercie. Zarząd spółki zgodził się, aby przez najbliższe trzy miesiące wypłacana była premia w wysokości zaproponowanej przez stronę związkową, czyli od 30 do 45 proc. wynagrodzenia zasadniczego. – Porozumienie jest zwycięstwem całej załogi – mówi **Andrzej Baj** z „Solidarności” Przędzalni Zawiercie.
- **15 czerwca** – Odbyła się pikietą członków NSZZ „Solidarność” przed siedzibą Radia Opole. Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego wyraził stanowczy protest przeciwko niezgodnemu z prawem rozwiązaniu umowy o pracę z Przewodniczącą Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Radia Opole **Martą Adaszyńską**.
- **15 czerwca** – Delegaci na WZD Regionu Gdańskiego zaproponowali partnerom społecznym z województwa pomorskiego zawarcie regionalnej umowy społecznej.
- **16 czerwca** – Stacja kolejowa w Tarnowskich Górach – jedna z największych w Europie – świętowała 150-lecie powstania. Tarnogórski węzeł to również ostoja „Solidarności”. Jak mówi jej przewodniczący **Ryszard Lach**, połowa z czterotysięcznej załogi należy właśnie do tego związku. □

Mija pierwszy rok KADENCJI 2006-2010

Zgodnie ze statutem NSZZ „Solidarność” na każdy Krajowy Zjazd Delegatów, Komisja Krajowa przygotowuje sprawozdanie ze swojej pracy. Sprawozdanie z działalności Związku w okresie wrzesień 2006-sierpień 2007 trafiło już do członków Komisji Krajowej.

W kadencji 2006-2010 jako priorytetowe cele NSZZ „S” przyjął:

- 1) systematyczny wzrost wynagrodzeń, w tym płacy minimalnej;
- 2) skuteczna obrona podstawowych praw pracowniczych i związkowych oraz bezpieczeństwo ekonomiczne osób po zakończeniu aktywności zawodowej;
- 3) rozwój Związku szczególnie poprzez zwiększenie liczby członków w istniejących i powstanie nowych organizacji związkowych.

Sprawozdanie koncentruje się przede wszystkim na omówieniu działań Związku związanych z realizacją tych podstawowych celów. Dzięki różnym działaniom w ramach kampanii „Niskie płace barierą rozwoju Polski powstały m.in.: ekspertyzy ekonomiczne, wydany został manifest, hasła i plakaty, organizowane były konferencje prasowe, wydano opracowania i referaty. Proponując podejmowanie tematów w audycjach telewizyjnych i artykułach prasowych udało się stworzyć klimat sprzyjający wystąpieniom i działaniom organizacji zakładowych i branż związanych z podwyżkami płac. Związek skutecznie zaangażował się również w działania na rzecz nowelizacji ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy. Obecnie jednym z najpoważniejszych wyzwań stojących przez „S” i innymi partnerami społecznymi, są zabezpieczenia emerytalne dla pracowników wykonujących pracę w szczególnych warunkach i szczególnym charakterze.

Z dużym zaangażowaniem organizatorów szczebla krajowego i regionalnego, odnosząc pewne sukcesy, Związek prowadzi akcję organizowania związku w agencjach ochrony i sieciach handlowych. NSZZ „S” jest jedynym związkiem zawodowym, który podjął się tej trudnej misji w obronie praw ludzi tam zatrudnionych.

„S” nisko ocenia jakość dialogu społecznego – szczególnie w układzie trójstronnym. Brak uzgodnień, czy też niedotrzymywanie porozumień zawartych z „Solidarnością” wielokrotnie powodowały eskalację napięć i protesty.

Związek uczestniczył w ważnych wydarzeniach związanych z międzynarodowym ruchem związkowym. W listopadzie ubiegłego roku w Wiedniu odbył się Kongres Zjednoczeniowy Światowych Central MKWZZ-u i SKP-u. W utworzeniu jednej organizacji pod nazwą Międzynarodowa Konfederacja Związków Zawodowych „S” miała bardzo duży udział. □

XXI Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”

odbędzie się w tym roku w dniach 29-30 sierpnia w Legnicy. W KZD bierze udział 314 delegatów z 35 regionów. Tegoroczny Zjazd ma charakter sprawozdawczy. Data KZD związana jest z 25 rocznicą wydarzeń w Lubinie.

Pogotowie strajkowe w służbie zdrowia

Prezydium Rady Krajowej Sekcji Służby Zdrowia zwróciło się do wszystkich struktur o wszczynanie procedur sporów zbiorowych.

14 czerwca prezydium Rady KSSZ działając w oparciu o uchwały Rady Sekcji ogłosiło pogotowie strajkowe dla wszystkich struktur regionalnych należących do Krajowej Sekcji Służby Zdrowia.

Prezydium zwróciło się do wszystkich struktur o wszczynanie procedur sporów

zbiorowych oraz oflagowanie budynków i siedzib organizacji związkowych służby zdrowia. Decyzja o pogotowiu strajkowym spowodowana jest przedłużającymi się negocjacjami strony rządowej i Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie przedłużenia obowiązywania ustawy podwyżkowej na rok 2008 i lata następne. Ostatnie spotkanie negocjacyjne zostało przełożone przez stronę rządową bezterminowo. □

Międzynarodowy Dzień Sprawiedliwości

15 czerwca w Warszawie w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Sprawiedliwości spotkali się pracownicy ochrony i firm sprzątających w Polsce. Pracownicy dyskutowali na temat warunków pracy i wynagrodzeń a także zaapelowali do swoich kolegów o organizowanie się w związki.

W spotkaniu uczestniczyli pracownicy największych firm ochrony w Polsce: G4S, Impel, Solid Security, Securitas a także pracownicy największych firm sprzątających: ISS Multiservice, Aspen, Naprzód i innych.

Zdaniem związkowców jedyną sprawdzoną formą walki z niskimi płacami, wyzyskiem i manipulacjami nieuczciwych pracodawców jest połączenie sił i solidarne działanie. Pracownicy usług: ochrony i firm sprzątających należą do najgorzej opłacanych grup zawodowych. Większość z nich otrzymuje wynagrodzenia na poziomie płacy minimalnej (936 zł). Dlatego przedstawiciele NSZZ „Solidarność” chcą zaapelować do wszystkich pracowników, którzy są wykorzystywani przez pracodawców i źle opłacani o organizowanie się i wspólne działanie. – Dzięki zorganizowaniu się w związki zawodowe, pracodawca zaczął z nami rozmawiać o warunkach pracy. – mówi Piotr Karpierz z Solid Security.

Międzynarodowy Dzień Sprawiedliwości jest obchodzony przez związki zawodowe na całym świecie, na pamiątkę wydarzeń z Los Angeles z 1990 r. 16 lat temu pracownicy

Pracownicy firm ochrony i firm sprzątających z całej Polski organizują się w NSZZ „S”.

fot. DRZ

ochrony razem z pracownikami sprzątającymi budynki w najbogatszej dzielnicy Los Angeles zbuntowali się i wystąpili o wyższe płace i lepsze warunki życia. Strajkujący pracownicy, członkowie największego związku zawodowego w USA zrzeszającego pracowników usług (SEIU) zostali brutalnie rozbici przez policję.

W tym roku różne spotkania, demonstracje i akcje związane z MDS odbędą się na sześciu kontynentach, w 20 krajach i 40 miastach.



Pracownicy na całym świecie będą solidaryzować się ze związkowcami z Indii, którzy walczą o lepsze warunki pracy. Także polscy związkowcy prześlą petycję z poparciem działań indyjskich związkowców do Ambasady Indii w Warszawie.

Apel do wszystkich pracowników firm sprzątających i ochrony – http://www.solidarnosc.org.pl/news/2007/cze/113_07.htm



Janusz Śniadek, przewodniczący KK NSZZ „S”, Krzysztof Dośla, przewodniczący ZR Gdańskiego wręczają kardynałowi Tarcisio Bertone replikę pomnika Poległych Stoczniovców.

Fot. Marta Pióro

O obowiązku poszanowania godności ludzkiej przypomniał kardynał Tarcisio Bertone, sekretarz stanu Stolicy Apostolskiej podczas mszy św. na gdańskiej Zaspie w 20. rocznicę wizyty Jana Pawła II w Trójmieście.

Dokładnie 12 czerwca 1987 r. na gdańskiej Zaspie Jan Paweł II odprawił mszę św. dla świata pracy. – Jestem szczęśliwy, że mogę być tu z wami, gdy wspominamy jego wizytę w waszej diecezji – powiedział kardynał Bertone w homilii. Kardynał zwrócił również uwagę na konieczność zachowania równowagi między pracą a czasem wolnym. Przypomniał także o konieczności poszanowania godności

ludzkiej w pracy i wyrastaniu poza własne potrzeby, mając na uwadze dobro wspólne.

W uroczystości wzięli udział m.in. **Lech Wałęsa, Janusz Śniadek**, przewodniczący KK NSZZ „Solidarność”, wicemarszałek Senatu **Maciej Płażyński**. Nabożeństwo w intencji beatyfikacji Jana Pawła II razem z kardynałem Bertone poprowadzili abp **Tadeusz Gocłowski**, Duszpasterz Ludzi Pracy oraz biskup pomocniczy archidiecezji gdańskiej – **Ryszard Kasyna** i biskup senior **Zygmunt Pawłowicz**.

Przewodniczący NSZZ „Solidarność” w darach ołtarza przekazał burzystynową replikę pomnika Poległych Stoczniovców.

Liczb tygodnia

- **5 dolarów dziennie** (równowartość dzisiejszych 120 dolarów) płać swoim pracownikom **Henry Ford** założyciel słynnej fabryki samochodów. Nowy ford kosztował wówczas 320 dolarów, czyli każdy mógł po 72 dniach pracy pozwolić sobie na zakup nowego auta.
- **200 tys. ludzi w Polsce** zarabia od 10 do 50 tys. złotych miesięcznie. Członkowie zarządów 50 największych spółek giełdowych otrzymują pensję w wysokości średnio 196 tys. zł miesięcznie, czyli 82 przeciętnych i 132 minimalnych wynagrodzeń. Z drugiej strony 4,5 mln rodaków mam dochód poniżej minimum egzystencji.
- **8839 mieszkań** oddano do użytku w maju 2007 r. podał GUS. To o 6,6 proc. więcej niż rok temu. Od początku roku przybyło 43,5 tys. mieszkań, o 3,3 proc. więcej niż w okresie pięciu miesięcy 2006 r. Z tej liczby ponad połowę wybudowali indywidualni inwestorzy.
- **1500 firm** w ubiegłym roku korzystało z pracowników tymczasowych wynajętych z agencji, a ogółem liczba tych pracowników wyniosła 255 tys.

